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Rok 2023 upłynął pod znakiem przygotowań do miejskiego programu In vitro. Uzyskał on wszelkie niezbędne zgody i poparcie dla jego realizacji. Pod koniec roku
ogłoszono konkurs na wybór realizatorów programu, a następnie dokonano jego rozstrzygnięcia i wybrano dwa podmioty medyczne.

Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców gminy Starachowice” będzie realizowany przez
wyłonione w postępowaniu konkursowym kieleckie Centrum Zdrowia oraz ośrodek kliniczny INVICTA, posiadający 6 klinik na terenie całego kraju.

Ideę uruchomienia miejskiego programu In vitro w Starachowicach zapoczątkowali sami mieszkańcy. W 2021 roku starachowiczanka Magdalena Maciąg była
pomysłodawczynią i inicjatorką projektu „Miejski program in vitro”, złożonego do budżetu obywatelskiego. Zajął on wówczas wysokie, trzecie miejsce.

Głównym celem programu jest ograniczenie zjawiska niepłodności i bezdzietności wśród mieszkańców Starachowic. Poprzez wdrożenie tego programu poprawie
ulega dostęp mieszkańców do świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia metodą zapłodnienia pozaustrojowego w oparciu o przepisy prawa oraz określone
standardy postępowania i procedury medyczne. Zgodnie z założeniami projektu, w trakcie trwania programu tj. do 2026 r. prognozuje się narodziny u około 30%
par uczestniczących w programie.

W 2023 r. starachowicki projekt uzyskał wszelkie niezbędne i wymagane opinie różnych instytucji, a pozytywna opinia Agencji Oceny Technologii Medycznych i
Taryfikacji pozwoliła na skierowanie stosownej uchwały pod obrady Rady Miejskiej w Starachowicach. Z programu skorzystać mogą mieszkańcy gminy
Starachowice (kobieta i mężczyzna). Zainteresowane pary w dniu zgłoszenia muszą mieć ukończone 20 lat i nie mieć więcej niż 49 lat w przypadku kobiet. Pary w
chwili aplikowania do programu muszą mieszkać na terenie Starachowic od minimum 12 miesięcy.
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Gmina Starachowice na realizację programu przeznaczyła środki finansowe w wysokości 375 tys. zł. Te środki pozwolą na przeprowadzenie 75 procedur

18 kwietnia 2024

In vitro

Ten program to szansa dla starachowickich par. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców
Gminy Starachowice” jest realizowany przez wyłonione w postępowaniu konkursowym kieleckie Centrum Zdrowia oraz ośrodek kliniczny INVICTA, posiadający
6 klinik na terenie całego kraju.



zapłodnienia pozaustrojowego.

Każda z par będzie mogła skorzystać maksymalnie z trzech procedur. W ramach programu, gmina Starachowice dopłaci do każdej procedury 5.000 zł.

Po zgłoszeniu chęci skorzystania z programu następuje weryfikacja formalna. Sprawdzane są wszystkie zgłoszenia, a pracownicy kliniki kontaktują się z
zainteresowanymi. Jeżeli para spełnia wymogi formalne następuje umówienie na pierwszą konsultację z lekarzem.

Podczas pierwszej wizyty lekarz ocenia, czy możliwa jest realizacja leczenia In vitro.

W dalszym procesie udziału w programie leczenia niepłodności dedykowany Opiekun z kliniki, przeprowadza pary przez wszystkie etapy formalne, jak i sam proces
leczenia In vitro oraz starania o wymarzone i wyczekiwane dziecko.
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